
COMUNE DI RODANO
Città Metropolitana di Milano

Codice ente 11073

Settore Tecnico Ufficio LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Num. 407 del 23-12-2019

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE R.G. n. 368 DEL 02.12.2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che:
con Deliberazione C.C. n.50 del 24.12.2018 avente oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI
PREVISIONE 2019-2021" è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019;
con Deliberazione di G.C. n. 1 del 09.01.2019 avente ad oggetto “APPROVAZIONE PEG 2019:
ASSEGNAZIONE DOTAZIONI FINANZIARIE” venivano individuati i Capitoli di bilancio affidati alla
gestione dei Responsabile dei Servizi per gli effetti di cui agli articoli 183, comma 9, e 185, comma 2, del
Decreto Legislativo n. 267 del 2000;

RICHIAMATA la Determinazione R.G. n. 368 del 02.12.2019 avente ad oggetto: “Appalto esecuzione lavori
per la realizzazione del progetto definitivo esecutivo per la riqualificazione e messa a norma degli impianti
sportivi comunali”;

CONSIDERATO nel Capitolato, approvato con il predetto atto, è previsto che ai sensi dell’articolo 106
comma 1 lettera e) del D.lgs. n. 50/2016, la stazione appaltante si riserva la facoltà di introdurre nelle opere
oggetto dell’appalto quelle varianti che a suo insindacabile giudizio ritenga opportune fino all’importo del 15%
dell’importo iniziale del contratto e di questa opzione ai sensi dell’articolo 35 comma 4 del D.lgs, n. 50/2016
si tiene conto ai fini della determinazione del valore stimato dell’appalto (e conseguentemente nella
qualificazione necessaria per l’esecuzione di detti lavori e nell’importo della cauzione da presentare);

DATO ATTO che, l’Amministrazione potrà successivamente decidere di applicare quanto previsto ai sensi
dell’articolo 35 comma 4 del D.lgs, n. 50/2016, esercitando quindi l’opzione predetta e modificando il quadro
economico così da reperire le risorse necessarie;

DATO ATTO quindi che, nella determinazione n. 368 del 02.12.2019, è stato erroneamente indicato quale
valore stimato dell’appalto ai fini della qualificazione necessaria per l’esecuzione dei lavori e dell’importo
della cauzione il valore di euro 844.291,3 anziché euro 768.417,25;

RITENUTO quindi di modificare valore stimato dell’appalto ai fini della qualificazione necessaria per
l’esecuzione dei lavori e dell’importo della cauzione in euro 768.417,25;

VISTI:
il Regolamento concernente i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato con Deliberazione
C.C. n. 75 del 29.11.2002, come modificato dalla Deliberazione C.C. n.14 del 07.03.2003;
il Regolamento di contabilità comunale, approvato con Deliberazione C.C. n.11 del 18.03.2013,
immediatamente esecutiva a termini di legge;
gli artt. 107, 183 e 192 del D.L.vo 18 Agosto 2000 n. 267;
la Legge n 136/2010;

DETERMINA



Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto.

DI RETTIFICARE l’importo di euro 844.291,3 in euro 768.417,25, quale valore stimato dell’appalto ai1.
soli fini della qualificazione necessaria per l’esecuzione dei lavori e dell’importo della cauzione.

DI DARE ATTO che il quadro economico indicato nella Determinazione R.G. n. 368 del 02.12.20192.
rimane invariato.

DI DARE ATTO che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti3.
di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto4.
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell’art.151
comma 4° del D. L.vo 18.08.2000 n. 267.

DI DARE atto che il presente provvedimento costituisce già la determinazione a contrarre di cui all’art.5.
192 del D.L.vo 267/2000.

DI DARE ATTO che il presente provvedimento, qualora allo stesso non dovesse far seguito la stipula6.
di apposito contratto, produrrà fra le parti, gli effetti di cui all’art. 1321 e seguenti del Codice Civile.

L'oggetto della presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza
amministrativa, conseguentemente al visto di regolarità contabile, verrà affisso all’Albo Pretorio Comunale
per quindici giorni consecutivi, in esecuzione dell’art. 17 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e
Servizi, approvato con Deliberazione G.C. n.14 del 10.02.2006, per come modificato con Deliberazione G.C.
n.118 del 25.10.2006

Il Responsabile Procedimento Il Responsabile del Settore
F.to Arch. Monica Varallo F.to Arch. Varallo Monica



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del comma 4, articolo 151 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000

DETERMINAZIONE N.407 DEL 23-12-2019
Si attesta la copertura finanziaria dell’atto in oggetto proposto.

IMPEGNI DI SPESA

LIQUIDAZIONI

Rodano, 23-12-2019

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che l’oggetto di questa Determinazione viene affisso
all’Albo Pretorio Comunale in data odierna e per quindici giorni consecutivi, in esecuzione dell’art. 17 del
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, approvato con Deliberazione G.C. n.14 del
10.02.2006, per come modificato con Deliberazione G.C. n.118 del 25.10.2006.

Rodano, 30-12-2019

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo ai sensi dell’art.18, comma 2 del D.P.R. 28.12.2000
n.445

Rodano, 30-12-2019

INCARICATO DAL SINDACO
Claudia Tamborini

_____________________________

N. Impegno N. Liquidazione Importo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ECONOMICO FINANZIARIO
F.to Rag. Renata Capitanio

Anno Capitolo N. Impegno

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Imparato Carmela

Importo

Anno Capitolo


